ДУМА ГОРОДСКОГО    ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

В О С Ь М О Й  С О З Ы В

Двадцать пятое заседание

   Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2024 года № 19

г. Богданович

О внесении изменений в решение

Думы городского округа Богданович

от 25.10.2012 № 63 «Об установлении

и введении в действие земельного налога

на территории городского округа Богданович»

 В соответствии с статьей 56, главой 31 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума городского округа Богданович

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Богданович от 25.10.2012

№ 63 «Об установлении и введении в действие земельного налога на

территории городского округа Богданович» изменение, изложив статью 4

Приложения в новой редакции:

«Статья 4. Налоговые льготы

«1. Установить, что льготы по земельному налогу, установленные ст.

391, 395 Налогового кодекса Российской Федерации в отношении земельных

участков, расположенных на территории городского округа Богданович,

действуют в полном объеме.

2. От уплаты земельного налога освобождаются:

2.1. Юридические лица:

- органы местного самоуправления городского округа Богданович;

- муниципальные учреждения городского округа Богданович.

2.2. Организации, являющиеся товариществами собственников жилья, в

отношении земельных участков, используемых ими в целях достижения

уставной деятельности в соответствии с Жилищным кодексом РФ.

2.3. Физические лица за земельные участки, предназначенные для

размещения домов индивидуальной жилой застройки, ведения личного

подсобного хозяйства, находящиеся в составе дачных, садоводческих и

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=1365
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=1365
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=1399
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469908

огороднических объединений, и размещения гаражей для хранения

индивидуального автотранспорта, по следующим категориям

налогоплательщиков:

2.3.1. Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные

кавалеры ордена Славы.

2.3.2. Инвалиды, имеющие I группу инвалидности, а также лица,

имеющие II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года.

2.3.3. Инвалиды с детства.

2.3.4. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также

ветераны и инвалиды боевых действий.

2.3.5. Физические лица, имеющие право на получение социальной

поддержки в соответствии с Законами Российской Федерации:

- «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации

вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС».

- «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся

воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном

объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча».

- «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному

воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне».

2.3.6. Физические лица, принимавшие в составе подразделений особого

риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного

оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и

военных объектах.

2.3.7. Физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь

или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ,

связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и

космическую технику.

2.3.8. Пенсионеры, получающие пенсии, назначенные в порядке,

установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, а

также мужчины при достижении возраста 60 лет и женщины при достижении

возраста 55 лет.

2.3.9. Лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы

городского округа Богданович.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава городского округа Богданович                                     Председатель Думы

_________________О.П. Нейфельд                    ______________Ю.А. Гринберг

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451864
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451866
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451868